

CONTAINERSHIPS OYJ

PUOLIVUOSIKATSAUS
1.1.-30.6.2017

Y-tunnus: 0818358-5
Kotipaikka: Helsinki

Containerships Oyj Pörssitiedote 15.8.2017 klo 09:00

Containerships Oyj:n puolivuosisikatsaus 1.1.-30.6.2017

Tammi-kesäkuu 2017: Liikevaihto kasvoi lähes 12 prosenttia ja nettotulos parani 1,8 miljoonaa euroa

- Liikevaihto 110,5 (98,9) milj. euroa
- Käyttökate 7,1 (6,7) milj. euroa
- Tilikauden tulos 0,1 (-1,7) milj. euroa

Huhti-kesäkuu 2017: Liikevaihdon kasvu jatkui vahvana, haasteena polttoaineiden hintojen muutos

- Liikevaihto 54,8 (49,8) milj. euroa
- Käyttökate 3,6 (3,4) milj. euroa
- Tilikauden tulos -0,5 (-0,6) milj. euroa

Avainluvut

Avainluvut, IFRS	1-6/2017	1-6/2016	Muutos	4-6/2017	4-6/2016	1-12/2016
Liikevaihto, Meur	110,5	98,9	11,7 %	54,8	49,8	197,9
Käyttökate, Meur	7,1	6,7	5,9 %	3,6	3,4	13,9
% liikevaihdosta	6,4 %	6,8 %		6,6 %	6,8 %	7,0 %
Liikevoitto, Meur	3,2	2,7	19,7 %	1,7	1,4	5,9
% liikevaihdosta	2,9 %	2,7 %		3,1 %	2,8 %	3,0 %
Tulos, Meur	0,1	-1,7		-0,5	-0,6	-1,4
% liikevaihdosta	0,1 %	-1,7 %		-0,9 %	-1,2 %	-0,7 %
Omaraisuuksien vaikutus						16,8 %
Omaraisuuksien vaikutus, oikaistu						21,3 %
Henkilöstö keskimäärin	565	532				532

Containerships esittää käyttökateen ja oikaistun omavaraisuusasetteen vaihtoehtoisina tunnuslukuina, koska ne kuvaavat johdon mielestä paremmin konsernin operatiivista liiketulosta ja taloudellista asemaa sekä parantavat vertailukelpoisuutta. Käyttökateen täsmäytys liiketuloskeinoon ilmenee konsernin laajasta tuloslaskelmasta. Oikaistu omavaraisuusaste (Omapääoma/taseen loppusumma *100) sisältää pääomallainaan 5 Meur. Vaihtoehtoiset tunnusluvut eivät kuitenkaan korvaa IFRS-standardin mukaisia tunnuslukuja.

Toimitusjohtajan katsaus

Kari-Pekka Laaksonen: Huhti-kesäkuun liikevoitto kasvoi 21,4 prosenttia edellisvuodesta ja oli 1,7 (1,4) milj. euroa. Liikevoiton kasvu oli seurausta liikevaihdon myönteisestä kehityksestä. Liikevaihtomme kasvoi tammi-kesäkuussa 11,7% prosenttia ja toisella vuosineljänneksellä noin 10 prosenttia. Tammi-kesäkuun liiketulos 3,2 (2,7) milj. euroa oli siten suunnitelman mukainen. Operatiivisen tuloksen parantumista rajoitti erityisesti kasvaneet polttoainekustannukset edellisen vuoden tammi-kesäkuuhun verrattuna. Tavoitteemme on parantaa liiketoiminnan kannattavuutta edelleen alusten optimoinnin, reittien suunnittelun ja muiden kustannusten alenemiseen tähtäävien säästöohjelmien kautta.

Taloudellinen ohjaus 2017 pidetään ennallaan: koko vuoden liikevaihdon arvioidaan kasvavan 5-10 % ja käyttökateen paranevan edellisvuodesta.

Markkinatilanne ja keskeiset tapahtumat

CONTAINERSHIPS on täyden palvelun logistiikkayhtiö, joka tarjoaa kuljetusratkaisuja asiakkailleen erilaisia kontteja ja kuljetusmuotoja hyödyntäen Itämeren, Pohjanmeren ja Välimeren alueilla. Katsauskauden liikevaihdosta noin 88 prosenttia muodostui Itä- ja Pohjanmeren liikenteestä ja noin 12 prosenttia Välimereltä.

Liiketoimintaympäristössä ei tapahtunut katsauskaudella merkittäviä muutoksia. Venäjän markkinatilanne on pysynyt talouspakotteiden ja maan yleisen taloustilanteen vuoksi haasteellisena. Ison-Britannian Brexit päätös ei ole ainakaan toistaiseksi vaikuttanut yhtiön liiketoimintaan. Toimintaympäristössä ei ennakoida tapahtuvan merkittäviä muutoksia lähitulevaisuudessa.

Yhtiö etenee suunnitellusti valitulla ympäristöystävällisellä LNG-strategian mukaisella investointipolulla: laivojen rakennus on aloitettu ja LNG-alukset (4 alusta) tulevat yhtiön käyttöön vuoden 2018 aikana. Yhtiö on kasvattanut LNG-rekkojen määrää Ison-Britanniassa ja tutkii mahdollisuuksia lisätä LNG-rekkojen määrää myös Alankomaissa ja Suomessa.

Välimeren liiketoiminnassa syksyllä 2016 aloitettu oma agentuuritoiminta Algeriassa on jatkanut kannattavaa kasvua. Tunisiassa ja Libyassa liiketoimintaa kehitetään yhteistyössä paikallisten agenttien kanssa.

Konsernin perustiedot

Containerships-konserni on osa Container Finance -konsernia, jonka emoyhtiö on Container Finance Ltd Oy ja kotipaikka Suomi. Containerhips Oyj:n 2.4.2015 ja 28.10.2015 liikkeeseen laskema yhteensä 50,5 miljoonan euron joukkovelkakirjalaina on ollut listattuna Nasdaq Helsingissä 1.4.2016 alkaen.

Taloudellinen tulos

Yhtiön liikevaihto kasvoi ensimmäisellä vuosipuoliskolla 11,7 % edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta ja oli 110,5 (98,9) miljoonaa euroa. Itä- ja Pohjanmeren (CSL Baltic) segmentin liikevaihto oli noin 88 (88) ja Välimeren (CSL MED) segmentin 12 (12) prosenttia liikevaihdosta. Itä- ja Pohjanmeren liiketoiminnan volyymi kasvoi noin 13 prosenttia. Välimerellä markkina- ja kilpailutilanne oli alkuvuonna haastava ja liiketoiminnan volyymi ja hintataso laskivat vuoden alkupuolella. Välimeren markkinoiden kannattavuus heikkeni markkinahintojen laskun ja polttoaineiden hinnannousun seurauksena. Yhtiö kehitti toimintaansa paremmin asiakastarpeita vastaavaksi ja lisäsi Välimerelle neljännen aluksen, mikä käänsi myynnin huhti-kesäkuussa kasvuun. Myönteisen kehityksen Välimerellä uskotaan jatkuvan loppuvuonna näiden toimenpiteiden ansiosta.

Ensimmäisen vuosipuoliskon operatiivinen kannattavuus parani hieman: käyttökate oli 0,4 miljoonaa ja liikevoitto 0,5 miljoonaa euroa parempi kuin edellisenä vuonna. Tammi-kesäkuussa käyttökate oli 7,1 miljoonaa euroa eli 6,4 prosenttia liikevaihdosta (6,7 milj. euroa ja 6,8 %). Liikevoitto oli 3,2 miljoonaa euroa eli 2,9 prosenttia liikevaihdosta (2,7 milj. euroa ja 2,7 %). Baltic-segmentin liikevoitto 3,5 (2,3) oli ja MED-segmentin -0,3 (0,4) miljoonaa euroa. Toiminnan tehostamistoimenpiteistä etenkin käyttöasteen nousu on parantanut kannattavuutta. Sitä vastoin öljyn maailmanmarkkinahinnan ja polttoaineiden hintojen nousu lisäsivät operatiivisia kustannuksia merkittävästi 5,8 miljoonalla eurolla rajoittaen kannattavuuden parantumista.

Ensimmäisen vuosipuoliskon nettotulos parani 1,8 miljoonaa euroa ja oli 0,1 (-1,7) miljoonaa euroa. Rahoitustuotot ja -kulut ovat valuuttakurssien muutosten johdosta vaihdelleet ja olivat aiempaa suuremmat huhti-kesäkuussa, mikä kasvatti laskennallisia eriä. Joukkovelkakirjalainan korkokuluista osa aktivoidaan laivojen rakentamiskuluihin IFRS-raportoinnin mukaisesti siitä lähtien, kun laivojen ennakkomaksut on maksettu, mikä tapahtui lokakuussa 2016.

IFRS-raportoinnin mukainen oma pääomaa ei sisällä noin 5 miljoonan euron arvoista pääomalainaa. Oikaistu oma pääoma on noin 26 miljoonaa euroa, kun se IFRS-laskelmassa on noin 21 miljoonaa euroa.

Tase, rahoitus ja rahavirta

Yhtiön operatiivisen toiminnan kassavirta oli edellisvuotta heikompi, ollen 1,6 (2,2) miljoonaa euroa positiivinen. Kauden lopussa rahavarat olivat 4,3 miljoonaa euroa.

Investoinnit

Konsernin bruttoinvestoinnit olivat tarkastelukauden aikana 3,5 (3,4) miljoonaa euroa sisältäen aineettomat ja aineelliset hyödykkeet. Investoinnit kohdistuivat pääasiassa kontti-, kone- ja kalustohankintoihin 0,4 miljoonaa euroa, aluksiin 0,5 miljoonaa euroa sekä aineettomiin hyödykkeisiin 1,2 miljoonaa euroa. Poistot ja arvonalentumiset olivat yhteensä 3,9 (4,0) miljoonaa euroa.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli raportointikauden aikana keskimäärin 565 (532) henkilöä. Henkilömäärän kasvu tuli pääasiassa konsernin palvelukeskuksen ja Algerian yhtiön lisäresursoinnista.

Riskit ja riskien hallinta

Containershipsin liiketoiminnan merkittävimmät riskit liittyvät öljyn hinnan vaihteluun sekä Venäjän ja Turkin markkinoiden poliittiseen epävarmuuteen. Libyan saamisissa ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Riskit ja riskienhallinta on kuvattu tarkemmin yhtiön verkkosivuilla ja tilinpäätöksessä. Yhtiön arvion mukaan riskeissä ei ole tapahtunut olennaisia muutoksia katsauskaudella.

Riita-asiat

Vuoden 2016 tilinpäätöksessä on selostettu Containerships Oyj:n vireillä olevat riita-asiat. Konsernilla ei ole merkittäviä oikeudenkäyntejä vireillä 30.6.2017. Konsernin tulokseen ei satunnaisilla oikeudenkäyntikuluilla ole vaikutusta. Konserni on sovitellut korvausvaatimuksen koskien laatuvirheellisiä kontteja. Konserni tulee mahdollisesti käynnistämään välimiesmenettelyn entisen Algerian agentin kanssa liittyen avoimiin saamisiin. Konserni on esittänyt nämä vaateet ja muut toimenpiteet liittyen yhteistyön lopettamiseen kyseisen agentin kanssa Algeriassa. Vaateiden yhteenlaskettu arvo on noin kaksi (2) miljoonaa euroa.

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Raportointikauden jälkeen ei ole ollut olennaisia raportoitavia tapahtumia.

Tulevaisuudennäkymät

Taloudellinen ohjaus 2017 pidetään ennallaan. Koko vuoden liikevaihdon arvioidaan edelleen kasvavan 5-10 %. Ensimmäisen vuosipuoliskon käyttökate oli suunnitelman mukaan hieman edellisvuotta parempi ja koko vuoden käyttökateen arvioidaan olevan viime vuotta parempi.

Toiminnan tehostamista jatketaan. Etenkin myyntityötä pyritään kehittämään keskittymällä niihin segmentteihin ja alueisiin, joissa kasvua on saavutettavissa sekä tehostamalla edelleen toimintaa erityisesti näillä alueilla. Yhtiö ei odota markkina-tilanteessa suuria muutoksia. Tilanteen odotetaan jatkuvan haastavana Välimerellä.

LNG-alusten rakentaminen on käynnissä, ja alukset toimitetaan suunnitelman mukaisesti vuoden 2018 aikana. Lisäksi yhtiö jatkaa panostuksia LNG-rekkaliikenteen kehittämiseen.

Containerships julkaisee kolmannen osavuositarkastuksen ajanjaksolta 1.1.-30.9.2017 tiistaina 14.11.2017.

Containerships Oyj

Hallitus

Kari-Pekka Laaksonen

Toimitusjohtaja

Lisätietoja: Toimitusjohtaja, Kari-Pekka Laaksonen, Puh. 050 550 2555, kari-pekka.laaksonen(at)containerships.fi

LIITTEET

- Konsernin laaja tuloslaskelma, IFRS
- Konsernitase, IFRS
- Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista, IFRS
- Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS
- Liikevaihto ja tulos segmenteittäin
- Aineelliset hyödykkeet
- Käyvän arvon hierarkia
- Ehdolliset velat sekä annetut sitoumukset
- Liikevaihto ja tulos neljänneksittäin
- Raportointikauden jälkeiset tapahtumat
- Lähipiiritapahtumat

JAKELU

Nasdaq Helsinki Oy
www.containershipsgroup.com

Raportointi ja laskentaperiaatteet

Containerships Oyj on raportoinut tuloksensa IFRS-laskentaperiaatteiden mukaisesti vuoden 2016 alusta lähtien. Osavuositarkastukset laaditaan IFRS-laskentaperiaatteiden mukaisesti, mutta niihin ei sisälly IAS 34 - osavuositarkastusraportointistandardin edellyttämiä liitetietoja. Yhtiö on noudattanut osavuositarkastuksen laadinnassa samoja laadintaperiaatteita kuin IFRS-tilinpäätöksessä 2016.

Osavuositarkastuksessa esitettyjä tietoja ei ole tilintarkastettu.

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

1 000 euroa	1.4.-30.6.2017	1.1.-30.6.2017	1.4.-30.6.2016	1.1.-30.6.2016
Liikevaihto	54 789	110 480	49 788	98 924
Liiketoiminnan muut tuotot	1 912	2 611	675	1 564
Materiaalit ja palvelut	-41 605	-84 753	-39 309	-77 661
Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut	-6 182	-12 030	-5 455	-10 817
Liiketoiminnan muut kulut	-5 304	-9 215	-2 281	-5 323
Käyttökate (EBITDA)	3 609	7 093	3 418	6 687
Poistot ja arvonalentumiset	-1 885	-3 922	-2 064	-4 012
Liikevoitto (EBIT)	1 724	3 171	1 354	2 675
Rahoitustuotot	1 293	2 169	133	1 064
Rahoituskulut	-3 199	-4 841	-2 009	-5 413
Nettorahoituskulut	-1 906	-2 672	-1 876	-4 349
Voitto (tappio) ennen veroja	-182	499	-522	-1 674
Tuloverot	-322	-408	-53	-13
Tilikauden voitto (tappio)	-504	91	-575	-1 687
Muut laajan tuloksen erät				
Erät, jotka saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi				
Muuntoerot	-359	-360	-227	-718
Tilikauden muut laajan tuloksen erät, netto	-359	-360	-227	-718
Tilikauden laaja tulos yhteensä	-864	-269	-802	-2 405
Tilikauden voiton (tappion) jakautuminen:				
Emoyrityksen omistajille	-504	95	-575	-1 687
Määräysvallattomille omistajille	0	-4	0	0
	-504	91	-575	-1 687
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyrityksen omistajille	-863	-265	-802	-2 405
Määräysvallattomille omistajille	0	-4	0	0
	-864	-269	-802	-2 405

KONSERNITASE

1 000 euroa	30.6.2017	30.6.2016
VARAT		
Pitkäaikaiset varat		
Liikearvo	6 333	6 676
Muut aineettomat hyödykkeet	2 591	1 558
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	55 499	42 422
Muut pitkäaikaiset rahoitusvarat	2	2
Laskennalliset verosaamiset	6 373	5 792
Muut saamiset	6 313	5 059
Pitkäaikaiset varat yhteensä	77 110	61 509
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	1 102	877
Myyntisaamiset ja muut saamiset	34 265	46 375
Muut lyhytaikaiset rahoitusvarat	138	110
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset	58	0
Rahavarat	4 347	6 571
Lyhytaikaiset varat yhteensä	39 909	53 932
Varat yhteensä	117 019	115 442
OMA PÄÄOMA		
Osakepääoma	80	80
Ylikurssirahasto	337	337
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	4 342	4 342
Muuntoerot	-1 404	-1 064
Kertyneet voittovarot	10 483	10 371
Hybridipääomalaina	5 000	0
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma	18 838	14 067
Määräysvallattomien omistajien osuus	1 121	0
Oma pääoma yhteensä	19 958	14 067
VELAT		
Pitkäaikaiset velat		
Pääomalainat	5 683	9 881
Joukkovelkakirjalainat	49 104	48 915
Muut pitkäaikaiset velat	4 193	6 553
Ostovelat ja muut velat	977	1 263
Muut pitkäaikaiset rahoitusvelat	1 029	1 718
Laskennalliset verovelat	1 780	1 789
Pitkäaikaiset velat yhteensä	62 765	70 118
Lyhytaikaiset velat		
Korolliset lyhytaikaiset velat	2 547	2 778
Ostovelat ja muut velat	31 178	28 431
Muut lyhytaikaiset rahoitusvelat	570	0
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat	0	49
Lyhytaikaiset velat yhteensä	34 295	31 258
Velat yhteensä	97 060	101 376
Oma pääoma ja velat yhteensä	117 019	115 442

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

1 000 euroa	30.6.2017	30.6.2016
Liiketoiminnan rahavirrat		
Voitto (tappio) ennen veroja	499	-1 674
Oikaisut:		
Liiketoiminnan muut tuotot	-2 611	-1 564
Poistot ja arvonalentumiset	3 922	4 012
Rahoitustuotot	-2 169	-1 064
Rahoituskulut	4 841	5 413
Muut oikaisut	256	0
Käyttöpääoman muutokset:		
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	-5 531	-1 147
Vaihto-omaisuuden muutos	-225	-111
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	2 971	-1 614
Saadut korot	179	151
Maksetut verot	-322	-219
Muut rahoituserät	-233	0
Liiketoiminnan nettorahavirta	1 577	2 183
Investointien rahavirrat		
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myynnistä saadut tuotot	475	600
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden hankinnat	-537	-3 368
Myönnetyt lainat	0	0
Investointien nettorahavirta	-62	-2 768
Rahoituksen rahavirta		
Veloista ja lainoista saadut maksut	3	0
Vaihtovelkakirjalainan liikkeeseen laskusta saadut maksut	203	0
Muut saamiset (sulkutilit) *)	0	0
Maksetut korot	-2 914	-2 574
Realisoituneista johdannaisista saadut maksut	12	0
Lainoihin ja velkoihin liittyvät transaktiomenot	-53	0
Lainojen takaisinmaksu	0	306
Rahoitusleasingvelkojen maksut	-1 217	-548
Maksettu korko rahoitusleasingvelasta	-363	717
Rahoituksen nettorahavirta	-4 328	-2 099
Rahavarojen muutos	-2 813	-2 684
Rahavarat 1.1	6 571	9 255
Sekkiluotto käytössä 1.1.	0	0
Valuuttakurssien muutosten nettovaikutus rahavaroihin	588	0
Rahavarat 30.6.	4 347	6 571
Sekkiluotto käytössä 30.6.	0	0
Rahavarat yhteensä 30.6.	4 347	6 571

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

1 000 euroa	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muuntoerot	Kertyneet voittovarot	Hybridi- laina	Yhteensä	Määräysval- lattomien omistajien osuus	Yhteensä oma pääoma
Oma pääoma 1.1.2017	80	337	4 342	-1 044	10 388	5 000	19 103	1 125	20 227
Laaja tulos									
Tilikauden tulos					91		91	-4	87
Muuntoerot				-360			-360		-360
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0	0	0	-360	91	0	-268	-4	-272
Liiketoimet omistajien kanssa									
Muut muutokset					3		3		3
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0	0	0	0	3	0	3	0	3
Oma pääoma 30.6.2017	80	337	4 342	-1 404	10 483	5 000	18 838	1 121	19 958

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

1 000 euroa	Osake- pääoma	Ylikurssi- rahasto	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muuntoerot	Kertyneet voittovarot	Hybridi- laina	Yhteensä	Määräysval- lattomien omistajien osuus	Yhteensä oma pääoma
Oma pääoma 1.1.2016	19	337	4 403	-346	12 059	0	16 472	0	16 472
Laaja tulos									
Tilikauden tulos					-1 687		-1 687		-1 687
Muuntoerot				-718			-718		-718
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0	0	0	-718	-1 687	0	-2 405	0	-2 405
Liiketoimet omistajien kanssa									
Osakepääoman lisäys	61		-61				0		0
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	61	0	-61	0	0	0	0	0	0
Oma pääoma 30.6.2016	80	337	4 342	-1 064	10 371	0	14 067	0	14 067

Laskentaperiaatteet

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti noudattaen vuosittain päätöksessä 2016 erottuja laatimisperiaatteita. Vuonna 2017 voimaan astuneilla uusilla standardimuutoksilla tai tulkinnoilla ei ole ollut vaikutusta osavuositarkastukseen. Kaikki esitetyt luvut ovat pyöristettyjä, minkä vuoksi yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta. Osavuositarkastuksen laatiminen ja esittäminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon harkintaa, arvioita ja oletuksia, jotka vaikuttavat laatimisperiaatteiden soveltamiseen sekä varojen ja velkojen raportointiin ja tuottojen ja kulujen määriin. Kyseiset arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, mutta on mahdollista, että lopulliset toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista. Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperiaatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epävarmuustekijät ovat samat kuin vuosittain päätöksessä 2016.

Myöhemmin sovellettavat uudet ja uudistetut standardit ja tulkinnat

Lukuisia uusia ja uudistettuja IFRS-standardeja on tulossa voimaan tulevaisuudessa. Konserni ei ole vielä soveltanut kyseisiä julkaistuja standardeja laatiessaan tätä konsernitilinpäätöstä. Konserni ottaa ne käyttöön kunkin standardin ja tulkinnan voimaantulopäivästä lähtien, tai mikäli voimaantulopäivä on muu kuin tilikauden ensimmäinen päivä, voimaantulopäivää seuraavan tilikauden alusta lukien.

Konserni arvioi seuraavien uusien IFRS-standardien vaikutusta:

IFRS 15 Myyntituotot asiakassopimuksista -standardi* luo kattavan viitekehyksen sen määrittämiseksi, voidaanko myyntituottoja tulouttaa, kuinka paljon ja milloin. IFRS 15 korvaa voimassaolevan tuloutusta koskevan ohjeistuksen. IFRS 15 -standardia on sovellettava 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla. IFRS 15 sisältää viisiportaisen mallin myyntituoton tunnistamiseen ja sen määrään. Myyntituotto realisoituu, kun yhtiö siirtää hyödykkeiden omistuksen asiakkaalle ajan kuluessa tai tietynä hetkenä. IFRS 15 -standardi lisää myös esitettävien liitetietojen määrää. Containerships konsernin arvion mukaan IFRS 15 standardin soveltamisella ei ole merkittävää vaikutusta konsernitilinpäätökseen. Ovelta ovelle kuljetukset koostuvat laivojen ja sisämaan konttikuljetuksista, joilla on erilliset sitoumukset, jonka mukaan myyntituotot tuloutetaan tietyn ajan kuluessa. Konserni seuraa myös toimialan sisällä tapahtuvia tulkintoja ja suunnitelmissa on alkaa soveltamaan standardia takautuvasti 1.1.2018 alkaen.

IFRS 9 Rahoitusinstrumentit -standardi korvaa nykyisen IAS 39 Rahoitusinstrumentit: kirjaaminen ja arvostaminen -standardin. IFRS 9 -standardia on sovellettava 1.1.2018 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla. IFRS 9:ään sisältyy uudistettu ohjeistus rahoitusinstrumenttien kirjaamisesta ja arvostamisesta. Tämä kattaa myös uuden, odotettuja luottotappioita koskevan kirjanpitojärjestelyn mallin, jota sovelletaan rahoitusvaroista kirjattavien arvonalentumisten määrittämiseen. Standardin yleisiä suojauslaskentaa koskevat säännökset on myös uudistettu. IAS 39:n säännökset rahoitusinstrumenttien taseeseen kirjaamisesta ja taseesta pois kirjaamisesta on säilytetty. Uuden standardin vaikutukset konsernille riippuvat käytetyistä rahoitusinstrumenteista ja senhetkisistä kaupallisista ehdoista. Containerships konsernin arvion mukaan uuden IFRS 9 standardin soveltamisella ei ole merkittävää vaikutusta konsernitilinpäätökseen.

IFRS 16 Vuokrasopimukset* (sovellettava 1.1.2019 tai sen jälkeen alkavilla tilikausilla). Uusi standardi korvaa IAS 17 -standardin ja siihen liittyvät tulkinnat. IFRS 16 -standardi edellyttää vuokralle otajilta vuokrasopimusten merkitsemistä taseeseen vuokranmaksuvelvoitteena sekä siihen liittyvänä omaisuuseränä. Taseeseen merkitseminen muistuttaa paljon IAS 17:n mukaista rahoitusleasingin kirjanpitojärjestelyä. Taseeseen merkitsemisestä on kaksi helpotusta, jotka koskevat lyhytaikaisia enintään 12 kuukautta kestäviä vuokrasopimuksia sekä arvoltaan enintään USD 5 000 olevia hyödykkeitä. Vuokralle antajien kirjanpitojärjestely tulee säilymään suurelta osin nykyisen IAS 17:n mukaisena. Konsernin arvion mukaan IFRS 16 standardi vaikuttaa taseeseen ja siihen perustuviin tunnuslukuihin, kuten velkojen ja oman pääoman suhteeseen, sillä standardin mukainen kirjaustapa kasvattaa pitkäaikaisia varoja sekä korollisia pitkä- ja lyhytaikaisia velkoja. Lisäksi IFRS 16 soveltaminen vaikuttaa myös tuloslaskelmaan, sillä yritys kirjaa jatkossa poiston käyttöoikeus omaisuuserästä sekä korkokulunvuokrasopimusvelasta.

Toimintasegmentit

Raportoittavat segmentit

Konsernin segmenttiraportointi perustuu jakoon kahteen strategiseen segmenttiin, joita johdetaan erillisinä yksikköinä. Konsernilla on kaksi liiketoimintasegmenttiä: CSL Baltics ja CSL MED. Hallitus ylimpänä operatiivisena päätöksentekijänä arvioi johdon sisäisiä raportteja vähintään kvartaaleittain.

Oikaisut, eliminoinnit ja täsmätykset

Konsernin varoja ja velkoja ei ole jaettu liiketoimintasegmenteille, koska ylin operatiivinen päätöksentekijä ei kohdenna resursseja perustuen segmenttien varoihin tai velkoihin eikä tarkastele segmenttien varoja tai velkoja. Varoja ja velkoja tarkastellaan konsernitasona.

Rahoitustuottoja- ja kuluja sekä tuloeroja ei ole kohdistettu yksittäisille segmenteille. Segmenttien keskinäinen liikevaihto eliminoidaan konsernitilinpäätöstä laadittaessa. Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan.

Segmenttien tuloksellisuuden arviointi on pääosin yhdenmukainen konsernitilinpäätöksen kanssa. Kuitenkin segmenttiraportointi noudattaa osittain suomalaisen tilinpäätösnormiston laadintaperiaatteita, kuten on kuvattu emoyhtiön tilinpäätöksen yhteydessä.

Konserni ei ole yhdistänyt toimintasegmenttejä yllä mainittujen raportoittavien segmenttien muodostamiseksi.

Liikevaihto ja tulos segmentteittäin

	1-6/2017	%	1-6/2016	%	4-6/2017	%	4-6/2016	%	1-12/2016	%
Liikevaihto, Meur										
CSL Baltic	97,8	88,5 %	87,8	88,8 %	49,1	89,6 %	44,3	89,0 %	176,3	89,0 %
CSL MED	13,3	12,0 %	11,7	11,8 %	6,0	10,9 %	5,8	11,6 %	22,9	11,6 %
Segmenttien välinen liikevaihto	-0,6	-0,5 %	-0,6	-0,6 %	-0,3	-0,5 %	-0,3	-0,6 %	-1,2	-0,6 %
Liikevaihto yhteensä, Meur	110,5	100,0 %	98,9	100,0 %	54,8	100,0 %	49,8	100,0 %	198,0	100,0 %
Liikevoitto, Meur										
CSL Baltic	3,5	109,4 %	2,3	85,0 %	1,9	111,8 %	1,1	78,6 %	5,5	93,2 %
CSL MED	-0,3	-9,4 %	0,4	15,0 %	-0,2	-11,8 %	0,3	21,4 %	0,4	6,8 %
Liikevoitto yhteensä, Meur	3,2	100,0 %	2,7	100,0 %	1,7	100,0 %	1,4	100,0 %	5,9	100,0 %
Rahoitustuotot- ja kulut	-2,7		-4,3		-1,9		-1,9		-7,4	
Tulos ennen veroja, Meur	0,5		-1,7		-0,2		-0,5		-1,5	
Tuloverot, Meur	-0,4		0,0		-0,3		-0,1		0,1	
Tulos, Meur	0,1		-1,7		-0,5		-0,6		-1,4	

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2017

1 000 euroa	Rakennukset	Kontit	Koneet ja kalusto	Alukset*	Keskeneräinen	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2017	1 810	75 155	22 672	30 456	17 843	147 937
Lisäykset	100	124	268	478	1 307	2 277
Vähennykset		-1 329	-169		-72	-1 570
Uudelleen luokittelu						0
Kurssierot	-21	-33	-214			-269
Hankintameno 30.6.2017	1 889	73 917	22 557	30 934	19 079	148 376
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2017	-1 326	-51 792	-20 040	-16 878	0	-90 036
Tilikauden poistot	-13	-2 605	-306	-748		-3 672
Kertyneet poistot vähennyksistä		680	166			846
Uudelleen luokittelu		-200	130			-70
Kurssierot	7	23	27			56
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2017	-1 332	-53 895	-20 024	-17 625	0	-92 877
Kirjanpitoarvo 1.1.2017	485	23 363	2 632	13 579	17 843	57 901
Kirjanpitoarvo 30.6.2017	556	20 022	2 532	13 309	19 079	55 499

*) Containerships VII aluksen kirjanpitoarvo testataan vuosittain arvonalentumisen varalta. Aluksesta kerrytettävissä oleva arvo (käyttöarvo) arvioitiin sen kirjanpitoarvoa korkeammaksi. Keskeneräiseen käyttöomaisuuteen sisältyy laivojen ennakkomaksuja 17,2 M€.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2016

1 000 euroa	Rakennukset	Kontit	Koneet ja kalusto	Alukset	Keskeneräinen	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2016	1 791	69 260	23 335	30 435	0	124 821
Lisäykset	26	2 783	210			3 018
Vähennykset		-3 043	-236	-223		-3 502
Uudelleen luokittelu		2 955	-952			2 004
Kurssierot	-81	-2	164			81
Hankintameno 30.6.2016	1 736	71 954	22 520	30 211	0	126 421
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2016	-1 337	-45 498	-20 589	-15 410	0	-82 834
Tilikauden poistot	-11	-2 852	-260	-739		-3 863
Kertyneet poistot vähennyksistä						0
Uudelleen luokittelu		1 375	977			2 352
Kurssierot	29	1	316			346
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2016	-1 319	-46 975	-19 556	-16 149	0	-83 999
Kirjanpitoarvo 1.1.2016	454	23 762	2 746	15 025	0	41 987
Kirjanpitoarvo 30.6.2016	417	24 979	2 964	14 062	0	42 422

Tammi-kesäkuun 2017 aikana on aktivoitu 752 tuhatta euroa (2016 0 tuhatta euroa) vieraan pääoman menoja liittyen uusien LNG-laivojen rakennusprojektiin. Sovellettu aktivointikorko tilikaudella 2017 oli noin 7,5%.

Konserni on hankkinut kontteja useilla rahoitusleasingsopimuksilla. Osa rahoitusleasingsopimuksista sisältää option, jonka perusteella konsernilla on oikeus lunastaa kalusto vuokrasopimuksen päättyessä.

Konserni on myös solminut myynti- ja takaisinvuokraussopimuksia, jotka on luokiteltu rahoitusleasingsopimuksiksi.

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat hyödykkeet 2017

1 000 euroa	Liikearvo	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2017	6 469	6 571	13 040
Lisäykset		1 202	1 202
Vähennykset		-370	-370
Uudelleen luokittelu		0	0
Kurssierot	-136	0	-136
Hankintameno 30.6.2017	6 333	7 403	13 736
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2017	0	-4 564	-4 564
Poistot tilikaudella		-249	-249
Uudelleen luokittelu		0	0
Kurssierot		0	0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2017	0	-4 813	-4 813
Kirjanpitoarvo 1.1.2017	6 469	2 007	8 476
Kirjanpitoarvo 30.6.2017	6 333	2 591	8 923

Aineettomat hyödykkeet 2016

1 000 euroa	Liikearvo	Muut aineettomat hyödykkeet	Yhteensä
Hankintameno 1.1.2016	7 065	5 645	12 710
Lisäykset		389	389
Vähennykset		-61	-61
Uudelleen luokittelu		-11	-11
Kurssierot	-389	-0,019	-389
Hankintameno 30.6.2016	6 676	5 962	12 638
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 1.1.2016	0	-4 266	-4 266
Poistot tilikaudella		-149	-149
Uudelleen luokittelu		11	11
Kurssierot		0	0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 30.6.2016	0	-4 404	-4 404
Kirjanpitoarvo 1.1.2016	7 065	1 379	8 444
Kirjanpitoarvo 30.6.2016	6 676	1 558	8 234

Muut aineettomat hyödykkeet liittyvät seuraavien IT-ohjelmistojen kehitykseen:

Alus- ja konttikannan hallinta sekä tilausten ja kuljetusten hinnoittelu. Tuotekehitysmenojen vaatimukset täyttävät kustannukset aktivoidaan taseeseen ja poistetaan viiden vuoden kuluessa.

Rahoitusvarojen ja -velkojen luokittelu

Luokittelu ja käyvät arvot

Taulukossa on esitetty rahoitusvarojen ja -velkojen kirjanpitoarvot ja käyvät arvot sekä niiden taso käypien arvojen hierarkiassa. Taulukossa ei esitetä rahoitusvarojen ja -velkojen erien käypiä arvoja, joita ei arvosteta käypään arvoon, mikäli kirjanpitoarvo on kohtuullinen arvio niiden käyvää arvosta.

30.06.2017		Kirjanpitoarvo			Käypä arvo			
1 000 euroa	Käypään arvoon tulosvaikuttaisesti kirjattavat rahoitusvarat ja - velat	Lainat ja muut saamiset	Muut rahoitus- velat	Yhteensä	Taso 1	Taso 2	Taso 3	Yhteensä
					Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat			
Valuuttatermiinisopimukset	0			0		0		0
Hyödykejohdannaisopimukset	138			138		138		138
Oman pääoman ehtoiset sijoitukset	2			2	2			2
Yhteensä	140			140	2	138	0	140
Rahoitusvarat, joita ei arvosteta käypään arvoon								
Myyntisaamiset ja muut saamiset		30 162		30 162				
Lainat koko konsernin emoyhtiölle		4 936		4 936				
Rahavarat		4 347		4 347				
Yhteensä		39 444		39 444				
Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvelat								
Valuuttatermiinisopimukset	570			570		570		570
Koronvaihtosopimukset	1 029			1 029		1 029		1 029
Hyödykejohdannaisopimukset	0			0		0		0
Yhteensä	1 599			1 599	0	1 599	0	1 599
Rahoitusvelat, joita ei arvosteta käypään arvoon								
Joukkovelkakirjalainat			49 104	49 104		49 104		49 104
Pääomalainat - vieraan po. komp.			5 683	5 683		5 683		5 683
Rahoitusleasingvelat			6 116	6 116		6 116		6 116
Ostovelat			22 683	22 683				
Yhteensä			83 586	83 586	0	60 902	0	60 902

Ehdolliset velat ja annetut sitoumukset

Konserni vuokralle ottajana

Ei-purettavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

1 000 euroa	1.1.-30.6.2017	1.1.-30.6.2016	31.12.2016
12 kuukauden kuluessa	2 183	2 990	3 414
1 - 5 vuoden kuluttua	7 112	8 051	8 263
Yli viiden vuoden kuluttua	338	351	364
Yhteensä	9 633	11 392	12 041

Tulosvaikutteisesti kirjatut

1 000 euroa	1.1.-30.6.2017	1.1.-30.6.2016	31.12.2016
Vuokrakustannukset	2 091	1 782	3 873
Yhteensä	2 091	1 782	3 873

Konserni on vuokrannut useat käyttämänsä toimistotilat ja yhden maa-alueen.

Konserni on myös vuokralle ottajana erilaisissa toimistotarvikkeita, atk-laitteita ja ajoneuvoja koskevissa vuokrasopimuksissa, joiden vuokrasopimusten pituudet ovat keskimäärin kolmesta viiteen vuotta.

Joihinkin näistä vuokrasopimuksista sisältyy mahdollisuus jatkaa sopimuskautta kolmesta viiteen vuodella.

Vakuudet

1 000 euroa	1.1.-30.6.2017	31.12.2016
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Pantatut escrow tilit	203	203
Tullivakuus	1 414	1 414
Aluskiinnitykset	23 000	23 000
Rahoituslaitoslainat		
Yrityskiinnitykset	96 000	96 000
Yleisvakuus	5 000	5 000
Tytäryhtiöiden puolesta annetut vakuudet		
Pantit	0	0
Tullivakuus		0
Rahoituslaitoslainat	0	0
Yhteensä	125 414	125 414

Sitoumukset

Konserni on antanut sitoumuksia yhteensä 125 414 tuhatta euroa vuonna 2017

pääasiassa liittyen joukkovelkakirjalainan liikkeelle laskuun, jolla rahoitettiin uusia alushankintoja ja turvattiin päivittäistä toimintaa.

Konserni on antanut 5 000 tuhannen euron yleispantin rahoituslaitokselle käyttöpääoman rahoittamiseksi.

Tilikaudella 2016 yhtiö on hankkinut joukkovelkakirjarahoitusta.

Seuraavat konsernin varat on kiinnitetty joukkovelkakirjalainan vakuudeksi:

- ensisijainen panttaussitoumus liikkeellelaskijan kaikkiin osakkeisiin edellyttäen, että sijoittajien ei tarvitse pantata vaihtovelkakirjalainasopimuksen mukaisesti vaihdettuja osakkeitaan.
- yleispanttaus liikkeellelaskijan kaikkeen omaisuuteen 96 000 tuhannen euron arvosta, joka on toissijaisena prioriteettina Nordea Pankki Suomi Oyj:n 5 000 tuhannen euron yleispanttauksen jälkeen.
- ensisijainen kiinnitys suuruudeltaan 23 000 tuhatta euroa olemassa olevaan alukseen
- panttaus alusten hankintaan liittyviin sulkutilillä oleviin varoihin

Vuonna 2016 konserni solmi rakennus sekä myynti- ja takaisinvuokraussopimuksen neljän (4) LNG laivan rakentamisesta. Laivat rakennetaan konsernin käyttöön ja laivat valmistuvat vuoden 2018 aikana. Vuokra-aika alkaa rakennusprojektin päätyttyä, kun laivat on toimitettu ja myynti- ja takaisinvuokraussopimus on voimassa. Vuokra-aika on 12 vuotta ja konsernilla on velvoite ostaa laivat viimeistään 12 vuoden kuluttua vuokra-ajan alkamisesta. Kaikkien neljän LNG laivan diskonttaamaton vuokratavastuu on noin 139 000 tuhatta euroa sisältäen takaisinostovelvoitteen. Nämä summat eivät sisälly yläpuolella olevaan taulukon vuoden

Lähipiiritapahtumat

Konsernin lähipiiriin kuuluvat konsernin emoyhtiö Container Finance Ltd Oy tytäryhtiöineen ja lähipiiriyhtiöt kuten Positen Oy. Container Finance Ltd Oy on Karita, Harri ja Kimmo Nordströmin yhteisesti omistama.

Tämän lisäksi lähipiiriin luetaan Containerships konsernin johdon avainhenkilöt sisältäen hallituksen, toimitusjohtajan ja konsernin johtoryhmän mukaan lukien heidän perheenjäsenensä.

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketoimet sekä lähipiirisaamiset ja -velat

1 000 euroa	1.1.-30.6.2017	1.1.-30.6.2016
Palveluiden myynti ja muut tuotot	12	189
Ostot lähipiiriltä	9 347	9 462
Korkotuotot	175	180
Korkokulut	0	136
Saamiset	1 368	724
Velat	2 820	2 025
Lainat lähipiiriltä	5 000	5 000
Lainat lähipiirille	4 936	4 936

Lähipiirin kanssa toteutuneiden myyntien ja ostojen ehdot vastaavat riippumattomien osapuolten välisissä liiketoimissa noudatettavia ehtoja.

Lähipiirille myönnetty / lähipiiriltä saadut lainat

Hybridipääomailaina ja lainan korko ovat muita velkasitoumuksia heikommassa etuoikeusasemassa yhtiön konkurssissa tai purkautuessa.

Emoyhtiö on myöntänyt 4 936 tuhannen euron lainan koko konsernin emoyhtiölle.

Lainaehdot: korko 3 kuukauden Euribor (minimi 0 %) lisättyä 7,5 %:lla. Korko maksetaan kvartaaleittain.

Maturiteetti: 2 huhtikuuta 2019. Lainanottaja on oikeutettu maksamaan lainan takaisin joko erissä tai yhtenä eränä milloin tahansa.

Liikevaihto ja tulos neljänneksittäin

Avainluvut, IFRS	Q1/2017	Q1/2016	Q2/2017	Q2/2016	Q3/2017	Q3/2016	Q4/2017	Q4/2016	1-6/2017	1-12/2016
Liikevaihto, Meur										
CSL Baltic	48,4	43,2	48,8	44,0					97,2	175,1
CSL MED	7,3	5,9	6,0	5,8					13,3	22,9
Liikevaihto yhteensä, Meur	55,7	49,1	54,8	49,8	0,0	0,0	0,0	0,0	110,5	198,0
Liikevoitto, Meur										
CSL Baltic	1,6	1,2	1,9	1,1					3,5	5,5
CSL MED	-0,1	0,1	-0,2	0,3					-0,3	0,4
Liikevoitto yhteensä, Meur	1,5	1,3	1,7	1,4	0,0	0,0	0,0	0,0	3,2	5,9
Rahoitustuotot- ja kulut	-0,8	-2,4	-1,9	-1,9					-2,7	-7,4
Tulos ennen veroja, Meur	0,7	-1,2	-0,2	-0,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5	-1,5
Tuloverot, Meur	-0,1	0,1	-0,3	-0,1					-0,4	0,1
Tulos, Meur	0,6	-1,1	-0,5	-0,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1	-1,4